N

OPERADORA VALMEX
DE FONDOS DE INVERSION

VLMXFLX FONDO VALMEX DE CAPITALES, S.A. DE C.V.

CARTERA DE VALORES AL 06 MAYO, 2021

F.LR.V.

Tipo Valor | Emisora | Serie | cCalif. /Bursatilidad |

Cant. Titulos

Valor Razonable

| Participacion Porcentual |

INVERSION EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO
EMPRESAS DE SERVICIOS FINANCIEROS
*

1ISP XLF ALTA
TOTAL INVERSION EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO

TOTAL TITULOS PARA NEGOCIAR

OPERACIONES DE REPORTO

REPORTADOR

Bl CETES 210923 F3(mex)
1Q BPAG91 250102 AA-(mex)
LD BONDESD 241219 AA-(mex)

TOTAL OPERACIONES DE REPORTO
TOTAL DE INVERSION EN VALORES

CATEGORIA
DISCRECIONAL

VaR Promedio
0.903%

50

CALIFICACION
NA

Limite de VaR
3.750%

37,796.46
37,796.46
37,796.46

571,826.85
571,817.56
571,753.79
1,715,398.20
1,753,194.66

2.16
2.16
2.16

El VaR es el monto en pesos de pérdida esperada bajo condiciones normales del mercado en un intervalo de tiempo determinado a un nivel de confianza dado. Esta cifra resume la
exposicion de la cartera del Fondo al riesgo de mercado, suponiendo cierta probabilidad de un movimiento adverso. Actualmente se utiliza un modelo histérico que incluye 280 datos,

horizonte temporal de 1 dia y nivel de confianza del 97.5%.

Ernesto Diez Sanchez

El accionista podra consultar la tenencia indirecta de los Activos Objeto de Inversion en:
ISHARES https://www.blackrock.com

DEUTSCHE https://etf.deutscheam.com
SPDR https://us.spdrs.com

WISDOMTREE https://www.wisdomtree.com

FIRST TRUST https://www_ftportfolios.com

POWERSHARES  https://www.invesco.com

VANGUARD https://www.vanguard.com

OPVALMEX http://www.valmex.com.mx/c -valmex
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